parte, por simples carta, identificando as causa e os dias de atraso. Nenhuma razão poderá ser invocada como
de força maior ou caso fortuito para justificarem atraso no pagamento.

3. CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO ECONDiÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 O preço global para a execução do objeto deste contrato é de R$ 162.000.00 (cento e sessenta e dois
mil reais), que serão pagos pela CONTRATANTEà CONTRATADA,na seguinte forma:

a) A primeira parcela no valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), que deverá ser paga no dia
20 de novembro de 2016.

b) A segunda parcela no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), que deverá ser paga no dia 20 de
dezembro de 2016.

3.2 Sem prejuízo do disposto em outras cláusulas deste contrato, as parcelas não pagas nos respectivos